
Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê
Êèðñàíîâñêîãî 

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà
¹ 16 (16)

11 èþëÿ 2024 ãîäà

Îôèöèàëüíîå ïåðèîäè÷åñêîå ïå÷àòíîå èçäàíèå 
îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ 

Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Òàìáîâñêîé îáëàñòè

В соответствии с п. 4 распоряжения Правительства Тамбов-
ской области от 13.06.2024 г. № 413-р "О переводе очных обра-
щений граждан за государственными услугами, предоставляе-
мыми исполнительными органами Тамбовской области, в много-
функциональные центры предоставления государственных и му-
ниципальных услуг Тамбовской области":

1. Утвердить план мероприятий, необходимых для перевода
очных обращений граждан за предоставлением муниципальных
услуг администрации Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области в Кирсановское муниципальное казенное
учреждение "Многофункциональный центр предоставления го-

сударственных и муниципальных услуг" (далее - План меропри-
ятий) согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее  постановление  в печатном сред-
стве  массовой информации "Муниципальный вестник Кирса-
новского муниципального округа"  и официальном сайте адми-
нистрации муниципального  округа.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения воз-
ложить на управляющего делами администрации муниципаль-
ного округа С.В. Ворожищева.

Заместитель главы администрации
Кирсановского муниципального округа   А.А. ЕВСЮТКИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
02.07.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 421-р 

О переводе очных обращений граждан за предоставлением муниципальных услуг
администрации Кирсановского муниципального округа Тамбовской области 

в Кирсановское муниципальное казенное учреждение "Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг"

* Приложения к распоряжению № 421-р опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

* Приложения к постановлению № 398 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

В соответствии со статьей 39.5 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010
№ 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг", статьями 7 и 7.1 Закона Тамбовской об-
ласти от 05.12.2007 № 316-З "О регулировании земельных отно-
шений в Тамбовской области", постановлением администрации
Кирсановского района от 27.05.2016 г. № 320 "Об утверждении
Порядка разработки и утверждения административных регла-
ментов предоставления муниципальных услуг администрацией
Кирсановского района", администрация муниципального округа
постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка
гражданину или юридическому лицу в собственность бесплат-
но" согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администра-
ции Кирсановского района от 28.10.2022 № 636 "Об утвержде-
нии административного регламента предоставления муници-
пальной услуги "Предоставление земельного участка в соб-
ственность бесплатно отдельным категориям граждан, установ-
ленных законом Тамбовской области".

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном сред-
стве массовой информации Кирсановского муниципального ок-
руга "Муниципальный вестник Кирсановского муниципального
округа" и на официальном сайте Кирсановского муниципально-
го округа в сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 398 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
"Предоставление земельного участка гражданину или юридическому лицу в собственность

бесплатно" 



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 2 11 èþëÿ  2024 ãîäà 

* Приложения к постановлению № 399 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуп-
равления в Российской Федерации", Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг", статьями 7 и 7_1 Закона
Тамбовской области от 05.12.2007 № 316-З "О регулировании зе-
мельных отношений в Тамбовской области", Постановлением
администрации Кирсановского района от 27.05.2016г. №320 "Об
утверждении Порядка разработки и утверждения администра-
тивных регламентов предоставления муниципальных услуг ад-
министрацией Кирсановского района", администрация муници-
пального округа постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Постановка граждан на учет в качестве
лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в
собственность бесплатно" согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администра-

ции Кирсановского района от 30.11.2023 № 744 "Об утвержде-
нии административного регламента предоставления муници-
пальной услуги "Постановка граждан на учет в качестве лиц,
имеющих право на предоставление земельных участков в соб-
ственность бесплатно".

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном сред-
стве массовой информации Кирсановского муниципального ок-
руга "Муниципальный вестник Кирсановского муниципального
округа" и на официальном сайте Кирсановского муниципально-
го округа в сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 399 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
"Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление

земельных участков в собственность бесплатно" 

В соответствии с ч.3 ст.23.1 Федерального закона "О ведении
гражданами садоводства и огородничества для собственных
нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные ак-
ты Российской Федерации" от 29.07.2017 № 217-ФЗ, Положения
о признании помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния непригодным для проживания, многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома
жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного
Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 17.02.2022
№187  "О внесении изменения в пункт 61 Положения о призна-
нии помещения жилым помещением, жилого помещения непри-
годным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом", администрация муници-
пального округа постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги "Признание садового дома жилым до-
мом и жилого дома садовым домом",  утвержденный постанов-
лением администрации Уваровщинского сельсовета Кирсанов-
ского района Тамбовской области  от 25.08.2022 № 126,  следу-
ющие дополнения:

1.1.  Раздел. 2.9 добавить подпунктом :
2.9.2.7 Размещение садового дома на земельном участке, рас-

положенном в границах зоны затопления, подтопления (при рас-
смотрении заявления о признании садового дома жилым домом).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 600 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Признание садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом", утвержденный постановлением администрации 
Уваровщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  

от 25.08.2022 № 126  



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 311 èþëÿ 2024 ãîäà  

В соответствии с ч.3 ст.23.1 Федерального закона "О ведении
гражданами садоводства и огородничества для собственных
нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные ак-
ты Российской Федерации" от 29.07.2017 № 217-ФЗ, Положения
о признании помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния непригодным для проживания, многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома
жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного
Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 17.02.2022
№187  "О внесении изменения в пункт 61 Положения о призна-
нии помещения жилым помещением, жилого помещения непри-
годным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом", администрация муници-
пального округа постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги "Перевод жилого помещения в нежилое
помещение и нежилого помещения в жилое помещение", утвер-
жденный постановлением администрации Марьинского сельсо-
вета Кирсановского района Тамбовской области  от 10.09.2021
№ 47,  следующие дополнения:

1.1.  Раздел. 2.9 добавить подпунктом :
2.9.2.7 Размещение садового дома на земельном участке, рас-

положенном в границах зоны затопления, подтопления (при рас-
смотрении заявления о признании садового дома жилым домом).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 601 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Перевод жилого помещения в нежилое помещение 

и нежилого помещения в жилое помещение", утвержденный постановлением
администрации Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  

от 10.09.2021 № 47

В соответствии с ч.3 ст.23.1 Федерального закона "О ведении
гражданами садоводства и огородничества для собственных
нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные ак-
ты Российской Федерации" от 29.07.2017 № 217-ФЗ, Положения
о признании помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния непригодным для проживания, многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома
жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного
Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 17.02.2022
№187  "О внесении изменения в пункт 61 Положения о призна-
нии помещения жилым помещением, жилого помещения непри-
годным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом", администрация муници-
пального округа постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги "Признание садового дома жилым до-
мом и жилого дома садовым домом", утвержденный постановле-
нием администрации Соколовского сельсовета Кирсановского
района Тамбовской области  от 26.08.2022 № 100,  следующие
дополнения:

1.1.  Раздел. 2.9 добавить подпунктом :
2.9.2.7 Размещение садового дома на земельном участке, рас-

положенном в границах зоны затопления, подтопления (при рас-
смотрении заявления о признании садового дома жилым домом).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 602 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Признание садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом", утвержденный постановлением администрации 
Соколовского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  

от 26.08.2022 № 100  



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 4 11 èþëÿ  2024 ãîäà 

В соответствии с ч.3 ст.23.1 Федерального закона "О ведении
гражданами садоводства и огородничества для собственных
нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные ак-
ты Российской Федерации" от 29.07.2017 № 217-ФЗ, Положения
о признании помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния непригодным для проживания, многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома
жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного
Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 17.02.2022
№187  "О внесении изменения в пункт 61 Положения о призна-
нии помещения жилым помещением, жилого помещения непри-
годным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом", администрация муници-
пального округа постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги "Признание садового дома жилым до-
мом и жилого дома садовым домом", утвержденный постановле-
нием администрации Ленинского сельсовета Кирсановского
района Тамбовской области  от 06.09.2022 № 46,  следующие до-
полнения:

1.1.  Раздел. 2.9 добавить подпунктом :
2.9.2.7 Размещение садового дома на земельном участке, рас-

положенном в границах зоны затопления, подтопления (при рас-
смотрении заявления о признании садового дома жилым домом).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 603 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Признание садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом", утвержденный постановлением администрации Ленинского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области  от 06.09.2022 № 46 

В соответствии с ч.3 ст.23.1 Федерального закона "О ведении
гражданами садоводства и огородничества для собственных
нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные ак-
ты Российской Федерации" от 29.07.2017 № 217-ФЗ, Положения
о признании помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния непригодным для проживания, многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома
жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного
Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 17.02.2022
№187  "О внесении изменения в пункт 61 Положения о призна-
нии помещения жилым помещением, жилого помещения непри-
годным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом", администрация муници-
пального округа постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги "Признание садового дома жилым до-
мом и жилого дома садовым домом", утвержденный постановле-
нием администрации Ковыльского сельсовета Кирсановского
района Тамбовской области  от 26.08.2022 № 83,  следующие до-
полнения:

1.1.  Раздел. 2.9 добавить подпунктом :
2.9.2.7 Размещение садового дома на земельном участке, рас-

положенном в границах зоны затопления, подтопления (при рас-
смотрении заявления о признании садового дома жилым домом).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 604 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Признание садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом", утвержденный постановлением администрации 
Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  от 26.08.2022 № 83



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 511 èþëÿ 2024 ãîäà  

В соответствии с ч.3 ст.23.1 Федерального закона "О ведении
гражданами садоводства и огородничества для собственных
нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные ак-
ты Российской Федерации" от 29.07.2017 № 217-ФЗ, Положения
о признании помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния непригодным для проживания, многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома
жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного
Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 17.02.2022
№187  "О внесении изменения в пункт 61 Положения о призна-
нии помещения жилым помещением, жилого помещения непри-
годным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом", администрация муници-
пального округа постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги "Признание садового дома жилым до-
мом и жилого дома садовым домом", утвержденный постановле-
нием администрации Калаисского сельсовета Кирсановского
района Тамбовской области  от 29.08.2022 № 123,  следующие
дополнения:

1.1.  Раздел. 2.9 добавить подпунктом :
2.9.2.7 Размещение садового дома на земельном участке, рас-

положенном в границах зоны затопления, подтопления (при рас-
смотрении заявления о признании садового дома жилым домом).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 605 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Признание садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом", утвержденный постановлением администрации 
Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  от 29.08.2022 № 123

В соответствии с ч.3 ст.23.1 Федерального закона "О ведении
гражданами садоводства и огородничества для собственных
нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные ак-
ты Российской Федерации" от 29.07.2017 № 217-ФЗ, Положения
о признании помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния непригодным для проживания, многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома
жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного
Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 17.02.2022
№187  "О внесении изменения в пункт 61 Положения о призна-
нии помещения жилым помещением, жилого помещения непри-
годным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом", администрация муници-
пального округа постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги "Признание садового дома жилым до-
мом и жилого дома садовым домом", утвержденный постановле-
нием администрации Иноковского сельсовета Кирсановского
района Тамбовской области  от 19.09.2022 № 82,  следующие до-
полнения:

1.1.  Раздел. 2.9 добавить подпунктом :
2.9.2.7 Размещение садового дома на земельном участке, рас-

положенном в границах зоны затопления, подтопления (при рас-
смотрении заявления о признании садового дома жилым домом).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 606 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Признание садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом", утвержденный постановлением администрации 
Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  от 19.09.2022 № 82



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 6 11 èþëÿ  2024 ãîäà 

В соответствии с ч.3 ст.23.1 Федерального закона "О ведении
гражданами садоводства и огородничества для собственных
нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные ак-
ты Российской Федерации" от 29.07.2017 № 217-ФЗ, Положения
о признании помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния непригодным для проживания, многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома
жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного
Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 17.02.2022
№187  "О внесении изменения в пункт 61 Положения о призна-
нии помещения жилым помещением, жилого помещения непри-
годным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом", администрация муници-
пального округа постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги "Признание садового дома жилым до-
мом и жилого дома садовым домом", утвержденный постановле-
нием администрации Голынщинского сельсовета Кирсановского
района Тамбовской области  от 26.08.2022 № 94,  следующие до-
полнения:

1.1.  Раздел. 2.9 добавить подпунктом :
2.9.2.7 Размещение садового дома на земельном участке, рас-

положенном в границах зоны затопления, подтопления (при рас-
смотрении заявления о признании садового дома жилым домом).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 607 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Признание садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом", утвержденный постановлением администрации 
Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  

от 26.08.2022 № 94

В соответствии с Федеральным законом от 14.02.2024 № 14-
ФЗ "О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодек-
са Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2023,
№ 365-ФЗ "О внесении изменений в статьи 57 и 166 Жилищно-
го кодекса Российской Федерации и Федеральный закон "Об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культу-
ры) народов Российской Федерации", администрация муници-
пального округа постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Предоставление жилого помещения по
договору социального найма", утвержденный постановлением
администрации Голынщинского сельсовета Кирсановского райо-
на Тамбовской области  от 21.12.2021 № 140, следующие допол-
нения:

1.1.  Раздел. 1 добавить подпунктом :
По договору социального найма жилое помещение должно

предоставляться гражданам по месту их жительства (в границах
соответствующего населенного пункта) общей площадью на од-
ного человека не менее нормы предоставления. При наличии со-
гласия в письменной форме граждан по решению органа местно-
го самоуправления муниципального образования по месту их
жительства жилое помещение может быть предоставлено в дру-
гом населенном пункте на территории того же муниципального
образования.

1.2  Раздел. 1.1.  добавить подпунктом :
Вне очереди жилые помещения по договорам социального

найма предоставляются гражданам, являющимся нанимателями
жилых помещений по договорам социального найма или соб-
ственниками жилых помещений, единственные жилые помеще-
ния которых признаны в установленном порядке непригодными
для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат. Ука-
занным в настоящем пункте собственникам жилых помещений
жилые помещения по договорам социального найма предостав-
ляются вне очереди в случае, если в установленном федераль-
ным законодательством порядке не принято решение об изъятии
земельного участка, на котором расположено принадлежащее им
на праве собственности жилое помещение или расположен мно-
гоквартирный дом, в котором находится такое жилое помеще-
ние, для государственных или муниципальных нужд в целях по-
следующего изъятия такого жилого помещения;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 608 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Предоставление жилого помещения по договору 

социального найма", утвержденный постановлением администрации 
Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  

от 21.12.2021 № 140 



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 711 èþëÿ 2024 ãîäà  

В соответствии с Федеральным законом от 14.02.2024 № 14-
ФЗ "О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодек-
са Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2023,
№ 365-ФЗ "О внесении изменений в статьи 57 и 166 Жилищно-
го кодекса Российской Федерации и Федеральный закон "Об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культу-
ры) народов Российской Федерации", администрация муници-
пального округа постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Предоставление жилого помещения по
договору социального найма", утвержденный постановлением
администрации Марьинского сельсовета Кирсановского района
Тамбовской области  от 21.12.2021 № 84, следующие дополне-
ния:

1.1.  Раздел. 1 добавить подпунктом :
По договору социального найма жилое помещение должно

предоставляться гражданам по месту их жительства (в границах
соответствующего населенного пункта) общей площадью на од-
ного человека не менее нормы предоставления. При наличии со-
гласия в письменной форме граждан по решению органа местно-
го самоуправления муниципального образования по месту их
жительства жилое помещение может быть предоставлено в дру-
гом населенном пункте на территории того же муниципального
образования.

1.2  Раздел. 1.1.  добавить подпунктом :
Вне очереди жилые помещения по договорам социального

найма предоставляются гражданам, являющимся нанимате-
лями жилых помещений по договорам социального найма или
собственниками жилых помещений, единственные жилые поме-
щения которых признаны в установленном порядке непригодны-
ми для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат.
Указанным в настоящем пункте собственникам жилых помеще-
ний жилые помещения по договорам социального найма предос-
тавляются вне очереди в случае, если в установленном феде-
ральным законодательством порядке не принято решение об изъ-
ятии земельного участка, на котором расположено принадлежа-
щее им на праве собственности жилое помещение или располо-
жен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое по-
мещение, для государственных или муниципальных нужд в це-
лях последующего изъятия такого жилого помещения;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 609 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Предоставление жилого помещения по договору 

социального найма", утвержденный постановлением администрации 
Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  от 21.12.2021 № 84 

В соответствии с Федеральным законом от 14.02.2024 № 14-
ФЗ "О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодек-
са Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2023,
№ 365-ФЗ "О внесении изменений в статьи 57 и 166 Жилищно-
го кодекса Российской Федерации и Федеральный закон "Об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культу-
ры) народов Российской Федерации", администрация муници-
пального округа постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Предоставление жилого помещения по
договору социального найма", утвержденный постановлением
администрации Ленинского сельсовета Кирсановского района
Тамбовской области  от 28.12.2021 № 95, следующие дополне-
ния:

1.1.  Раздел. 1 добавить подпунктом :
По договору социального найма жилое помещение должно

предоставляться гражданам по месту их жительства (в границах
соответствующего населенного пункта) общей площадью на од-
ного человека не менее нормы предоставления. При наличии со-
гласия в письменной форме граждан по решению органа местно-
го самоуправления муниципального образования по месту их
жительства жилое помещение может быть предоставлено в дру-
гом населенном пункте на территории того же муниципального
образования.

1.2  Раздел. 1.1.  добавить подпунктом :
Вне очереди жилые помещения по договорам социального

найма предоставляются гражданам, являющимся нанимателями
жилых помещений по договорам социального найма или соб-
ственниками жилых помещений, единственные жилые помеще-
ния которых признаны в установленном порядке непригодными
для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат. Ука-
занным в настоящем пункте собственникам жилых помещений
жилые помещения по договорам социального найма предостав-
ляются вне очереди в случае, если в установленном федераль-
ным законодательством порядке не принято решение об изъятии
земельного участка, на котором расположено принадлежащее им
на праве собственности жилое помещение или расположен мно-
гоквартирный дом, в котором находится такое жилое помеще-
ние, для государственных или муниципальных нужд в целях по-
следующего изъятия такого жилого помещения;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 610 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Предоставление жилого помещения по договору 

социального найма", утвержденный постановлением администрации 
Ленинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  от 28.12.2021 № 95 



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 8 11 èþëÿ  2024 ãîäà 

В соответствии с Федеральным законом от 14.02.2024 № 14-ФЗ
"О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2023, № 365-
ФЗ "О внесении изменений в статьи 57 и 166 Жилищного кодекса
Российской Федерации и Федеральный закон "Об объектах куль-
турного наследия (памятниках истории и культуры) народов Рос-
сийской Федерации", администрация муниципального округа по-
становляет:

1. Внести в административный регламент предоставления му-
ниципальной услуги "Предоставление жилого помещения по дого-
вору социального найма", утвержденный постановлением админи-
страции Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбов-
ской области  от 21.12.2021 № 189, следующие дополнения:

1.1.  Раздел. 1 добавить подпунктом :
По договору социального найма жилое помещение должно

предоставляться гражданам по месту их жительства (в границах
соответствующего населенного пункта) общей площадью на одно-
го человека не менее нормы предоставления. При наличии согласия
в письменной форме граждан по решению органа местного самоу-
правления муниципального образования по месту их жительства
жилое помещение может быть предоставлено в другом населенном
пункте на территории того же муниципального образования.

1.2  Раздел. 1.1.  добавить подпунктом :

Вне очереди жилые помещения по договорам социального най-
ма предоставляются гражданам, являющимся нанимателями жи-
лых помещений по договорам социального найма или собственни-
ками жилых помещений, единственные жилые помещения которых
признаны в установленном порядке непригодными для проживания
и ремонту или реконструкции не подлежат. Указанным в настоя-
щем пункте собственникам жилых помещений жилые помещения
по договорам социального найма предоставляются вне очереди в
случае, если в установленном федеральным законодательством по-
рядке не принято решение об изъятии земельного участка, на кото-
ром расположено принадлежащее им на праве собственности жи-
лое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором
находится такое жилое помещение, для государственных или муни-
ципальных нужд в целях последующего изъятия такого жилого по-
мещения;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муници-
пальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации муниципального окру-
га А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 611 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Предоставление жилого помещения по договору 

социального найма", утвержденный постановлением администрации 
Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  

от 21.12.2021 № 189 

В соответствии с Федеральным законом от 14.02.2024 № 14-ФЗ
"О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2023, № 365-
ФЗ "О внесении изменений в статьи 57 и 166 Жилищного кодекса
Российской Федерации и Федеральный закон "Об объектах куль-
турного наследия (памятниках истории и культуры) народов Рос-
сийской Федерации", администрация муниципального округа  по-
становляет:

1. Внести в административный регламент предоставления му-
ниципальной услуги "Предоставление жилого помещения по дого-
вору социального найма", утвержденный постановлением админи-
страции Уваровщинского сельсовета Кирсановского района Там-
бовской области  от 21.12.2021 № 184, следующие дополнения:

1.1.  Раздел. 1 добавить подпунктом :
По договору социального найма жилое помещение должно

предоставляться гражданам по месту их жительства (в границах
соответствующего населенного пункта) общей площадью на одно-
го человека не менее нормы предоставления. При наличии согласия
в письменной форме граждан по решению органа местного самоу-
правления муниципального образования по месту их жительства
жилое помещение может быть предоставлено в другом населенном
пункте на территории того же муниципального образования.

1.2  Раздел. 1.1.  добавить подпунктом :

Вне очереди жилые помещения по договорам социального най-
ма предоставляются гражданам, являющимся нанимателями жи-
лых помещений по договорам социального найма или собственни-
ками жилых помещений, единственные жилые помещения которых
признаны в установленном порядке непригодными для проживания
и ремонту или реконструкции не подлежат. Указанным в настоя-
щем пункте собственникам жилых помещений жилые помещения
по договорам социального найма предоставляются вне очереди в
случае, если в установленном федеральным законодательством по-
рядке не принято решение об изъятии земельного участка, на кото-
ром расположено принадлежащее им на праве собственности жи-
лое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором
находится такое жилое помещение, для государственных или муни-
ципальных нужд в целях последующего изъятия такого жилого по-
мещения;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муници-
пальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации муниципального окру-
га А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 612 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Предоставление жилого помещения по договору 

социального найма", утвержденный постановлением администрации 
Уваровщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области от 21.12.2021 № 184 



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 911 èþëÿ 2024 ãîäà  

В соответствии с Федеральным законом от 14.02.2024 № 14-ФЗ
"О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2023, № 365-
ФЗ "О внесении изменений в статьи 57 и 166 Жилищного кодекса
Российской Федерации и Федеральный закон "Об объектах куль-
турного наследия (памятниках истории и культуры) народов Рос-
сийской Федерации", администрация муниципального округа по-
становляет:

1. Внести в административный регламент предоставления му-
ниципальной услуги "Предоставление жилого помещения по дого-
вору социального найма", утвержденный постановлением админи-
страции Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбов-
ской области  от 21.12.2021 № 89, следующие дополнения:

1.1.  Раздел. 1 добавить подпунктом :
По договору социального найма жилое помещение должно

предоставляться гражданам по месту их жительства (в границах
соответствующего населенного пункта) общей площадью на одно-
го человека не менее нормы предоставления. При наличии согласия
в письменной форме граждан по решению органа местного самоу-
правления муниципального образования по месту их жительства
жилое помещение может быть предоставлено в другом населенном
пункте на территории того же муниципального образования.

1.2  Раздел. 1.1.  добавить подпунктом :

Вне очереди жилые помещения по договорам социального най-
ма предоставляются гражданам, являющимся нанимателями жи-
лых помещений по договорам социального найма или собственни-
ками жилых помещений, единственные жилые помещения которых
признаны в установленном порядке непригодными для проживания
и ремонту или реконструкции не подлежат. Указанным в настоя-
щем пункте собственникам жилых помещений жилые помещения
по договорам социального найма предоставляются вне очереди в
случае, если в установленном федеральным законодательством по-
рядке не принято решение об изъятии земельного участка, на кото-
ром расположено принадлежащее им на праве собственности жи-
лое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором
находится такое жилое помещение, для государственных или муни-
ципальных нужд в целях последующего изъятия такого жилого по-
мещения;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муници-
пальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации муниципального окру-
га А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 613 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Предоставление жилого помещения по договору 

социального найма", утвержденный постановлением администрации 
Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области от 21.12.2021 № 89 

В соответствии с Федеральным законом от 14.02.2024 № 14-ФЗ
"О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2023, № 365-
ФЗ "О внесении изменений в статьи 57 и 166 Жилищного кодекса
Российской Федерации и Федеральный закон "Об объектах куль-
турного наследия (памятниках истории и культуры) народов Рос-
сийской Федерации", администрация муниципального округа по-
становляет:

1. Внести в административный регламент предоставления му-
ниципальной услуги "Предоставление жилого помещения по дого-
вору социального найма", утвержденный постановлением админи-
страции Соколовского сельсовета Кирсановского района Тамбов-
ской области  от 21.12.2021 № 117, следующие дополнения:

1.1.  Раздел. 1 добавить подпунктом :
По договору социального найма жилое помещение должно

предоставляться гражданам по месту их жительства (в границах
соответствующего населенного пункта) общей площадью на одно-
го человека не менее нормы предоставления. При наличии согласия
в письменной форме граждан по решению органа местного самоу-
правления муниципального образования по месту их жительства
жилое помещение может быть предоставлено в другом населенном
пункте на территории того же муниципального образования.

1.2  Раздел. 1.1.  добавить подпунктом :

Вне очереди жилые помещения по договорам социального най-
ма предоставляются гражданам, являющимся нанимателями жи-
лых помещений по договорам социального найма или собственни-
ками жилых помещений, единственные жилые помещения которых
признаны в установленном порядке непригодными для проживания
и ремонту или реконструкции не подлежат. Указанным в настоя-
щем пункте собственникам жилых помещений жилые помещения
по договорам социального найма предоставляются вне очереди в
случае, если в установленном федеральным законодательством по-
рядке не принято решение об изъятии земельного участка, на кото-
ром расположено принадлежащее им на праве собственности жи-
лое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором
находится такое жилое помещение, для государственных или муни-
ципальных нужд в целях последующего изъятия такого жилого по-
мещения;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муници-
пальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации муниципального окру-
га А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 614 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Предоставление жилого помещения по договору 

социального найма", утвержденный постановлением администрации 
Соколовского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области от 21.12.2021 № 117 



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 10 11 èþëÿ  2024 ãîäà 

В соответствии с Федеральным законом от 14.02.2024 № 14-
ФЗ "О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодек-
са Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2023,
№ 365-ФЗ "О внесении изменений в статьи 57 и 166 Жилищно-
го кодекса Российской Федерации и Федеральный закон "Об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культу-
ры) народов Российской Федерации", администрация муници-
пального округа постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Предоставление жилого помещения по
договору социального найма", утвержденный постановлением
администрации Ковыльского сельсовета Кирсановского района
Тамбовской области  от 23.12.2021 № 147, следующие дополне-
ния:

1.1.  Раздел. 1 добавить подпунктом :
По договору социального найма жилое помещение должно

предоставляться гражданам по месту их жительства (в границах
соответствующего населенного пункта) общей площадью на од-
ного человека не менее нормы предоставления. При наличии со-
гласия в письменной форме граждан по решению органа местно-
го самоуправления муниципального образования по месту их
жительства жилое помещение может быть предоставлено в дру-
гом населенном пункте на территории того же муниципального
образования.

1.2  Раздел. 1.1.  добавить подпунктом :
Вне очереди жилые помещения по договорам социального

найма предоставляются гражданам, являющимся нанимателями
жилых помещений по договорам социального найма или соб-
ственниками жилых помещений, единственные жилые помеще-
ния которых признаны в установленном порядке непригодными
для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат. Ука-
занным в настоящем пункте собственникам жилых помещений
жилые помещения по договорам социального найма предостав-
ляются вне очереди в случае, если в установленном федераль-
ным законодательством порядке не принято решение об изъятии
земельного участка, на котором расположено принадлежащее им
на праве собственности жилое помещение или расположен мно-
гоквартирный дом, в котором находится такое жилое помеще-
ние, для государственных или муниципальных нужд в целях по-
следующего изъятия такого жилого помещения;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 615 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Предоставление жилого помещения по договору 

социального найма", утвержденный постановлением администрации 
Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области от 23.12.2021 № 147 

В соответствии с Земельным кодеком Российской Федерации
от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом Российской Фе-
дерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», постановлением
администрации муниципального округа от 24.01.2024 № 80 «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения администра-
тивных регламентов предоставления муниципальных услуг и
Порядка проведения экспертизы проектов административных
регламентов предоставления муниципальных услуг» админист-
рация  муниципального округа постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения зе-
мельного участка или земельных участков на кадастровом плане
территории» согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администра-

ции Кирсановского района от 02.02.2023 № 47 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории».

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном сред-
стве массовой информации Кирсановского муниципального ок-
руга «Муниципальный вестник Кирсановского муниципального
округа» и на официальном сайте Кирсановского муниципально-
го округа в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 616 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков 

на кадастровом плане территории»

* Приложения к постановлению № 616 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 1111 èþëÿ 2024 ãîäà  

Руководствуясь ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации,  Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О неком-
мерческих организациях", постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 25.10.2023 № 1782 "Об утверждении об-
щих требований к нормативным правовым актам, муниципаль-
ным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, ин-
дивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов по-
лучателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий" администрация муниципального округа  постановля-
ет:

1. Утвердить:
- Порядок предоставления субсидий из бюджета Кирсанов-

ского муниципального округа социально ориентированным не-
коммерческим организациям, не являющимся государственны-
ми (муниципальными) учреждениями, реализующим социаль-
ные проекты в рамках осуществления их уставной деятельнос-
ти, зарегистрированным  на территории Кирсановского муници-
пального округа согласно приложению №1;

- состав комиссии по отбору претендентов на предоставле-
ние субсидий из бюджета Кирсановского муниципального окру-
га социально ориентированным некоммерческим организациям,
не являющимся государственными (муниципальными) учрежде-
ниями, реализующим социальные проекты в рамках осуществ-
ления их уставной деятельности, зарегистрированным  на терри-

тории Кирсановского муниципального округа, согласно прило-
жению №2.

2. Признать утратившими силу следующие постановления
администрации района:

- от 28.05.2021 № 301 "Об утверждении Порядка предостав-
ления субсидий из бюджета Кирсановского района социально
ориентированным некоммерческим организациям Кирсановско-
го района, не являющимися государственнными (муниципаль-
ными) учреждениями, реализующим социальные проекты в рам-
ках осуществления их уставной деятельности";

- от 30.12.2021 № 837 "О внесении изменений в постановле-
ние администрации района от 28.05.2021 № 301 "Об утвержде-
нии Порядка предоставления субсидий из бюджета Кирсанов-
ского района социально ориентированным некоммерческим ор-
ганизациям Кирсановского района, не являющимися государ-
ственнными (муниципальными) учреждениями, реализующим
социальные проекты в рамках осуществления их уставной дея-
тельности".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа В.В. Иванову.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 621 

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета 
Кирсановского муниципального округа социально ориентированным некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,

реализующим социальные проекты в рамках осуществления их уставной деятельности,
зарегистрированным  на территории Кирсановского муниципального округа

* Приложения к постановлению № 621 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 647 

О внесении изменений в муниципальную программу 
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области 

"Экономическое развитие и инновационная экономика" на 2024-2030 годы
В соответствии с Федеральным Законом от 24.07.2007 №209-

ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Рос-
сийской Федерации", в целях создания благоприятных условий
для осуществления предпринимательской деятельности субъек-
тов малого и среднего предпринимательства, занимающихся
приоритетными социально-значимыми видами деятельности на
территории муниципального округа, администрация муници-
пального округа постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу Кирсановского му-

ниципального округа Тамбовской области "Экономическое раз-
витие и инновационная экономика" на 2024-2030 годы, утвер-
жденную постановлением администрации муниципального ок-
руга от 17.01.2024 №41 с изменениями от 26.02.2024 № 206,
25.03.2024 № 330 следующие изменения и дополнения: 

1.1 в Паспорте  программы:
пункт  "Объемы и источники финансирования программы"

изложить в следующей редакции:
(Продолжение на 12 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 12 11 èþëÿ  2024 ãîäà 

(Продолжение. Начало на 11 стр.)

(Окончание на 13 стр.)

Объемы и источники
финансирования

Программы

Предполагаемые объёмы финансирования программы за счёт всех источников финансирования за
весь период реализации программы  - 5359,0 тыс. рублей:

2024 год - 4127,0 тыс.рублей;
2025 год   -  500,0 тыс.рублей;
2026 год   -  500,0 тыс.рублей;
2027 год   -  58,0 тыс.рублей;
2028 год   -  58,0  тыс.рублей;
2029 год   -  58,0 тыс.рублей;
2030 год   -  58,0 тыс.рублей.
в том числе: средства областного бюджета - 1000,0 тыс. рублей: 
2024 год - 1000,0 тыс. рублей;
2025 год   -  0 тыс. рублей;
2026 год   -  0  тыс. рублей;
2027 год   -  0 тыс. рублей;
2028 год   -  0  тыс. рублей;
2029 год   -  0 тыс. рублей;
2030 год   -  0 тыс. рублей.
средства бюджета муниципального округа - 4359,0 тыс. рублей:
2024год - 3127,0 тыс.рублей;
2025 год   -  500,0 тыс.рублей;
2026 год   -  500,0 тыс.рублей;
2027 год   -  58,0 тыс.рублей;
2028 год   -  58,0  тыс.рублей;
2029 год   -  58,0 тыс.рублей;
2030 год   -  58,0 тыс.рублей.

раздел 5. "Обоснование объема финансовых ресурсов, необ-
ходимых для реализации программы" изложить в следующей ре-
дакции:

"Источником финансирования подпрограммы являются
средства областного бюджета и бюджета муниципального окру-
га.

Предполагаемые объёмы финансирования программы за
счёт всех источников финансирования за весь период реализа-
ции программы  - 5359,0 тыс. рублей:

2024 год - 4127,0 тыс.рублей;
2025 год   -  500,0 тыс.рублей;
2026 год   -  500,0 тыс.рублей;
2027 год   -  58,0 тыс.рублей;
2028 год   -  58,0  тыс.рублей;
2029 год   -  58,0 тыс.рублей;
2030 год   -  58,0 тыс.рублей.
в том числе: средства областного бюджета -1000,0 тыс. руб-

лей: 
2024 год - 1000,0 тыс. рублей;
2025 год   -  0 тыс. рублей;
2026 год   -  0  тыс. рублей;

2027 год   -  0 тыс. рублей;
2028 год   -  0  тыс. рублей;
2029 год   -  0 тыс. рублей;
2030 год   -  0 тыс. рублей.
средства бюджета муниципального округа - 4359,0 тыс. руб-

лей:
2024год - 3127,0 тыс.рублей;
2025 год   -  500,0 тыс.рублей;
2026 год   -  500,0 тыс.рублей;
2027 год   -  58,0 тыс.рублей;
2028 год   -  58,0  тыс.рублей;
2029 год   -  58,0 тыс.рублей;
2030 год   -  58,0 тыс.рублей
Объёмы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при

формировании бюджета муниципального округа на очередной
финансовый год и на плановый период."

1.2.  в таблице № 2 пункт   1.2   Перечня   мероприятий му-
ниципальной программы Кирсановского муниципального окру-
га Тамбовской области "Экономическое развитие и инновацион-
ная экономика" на 2024-2030 годы" изложить  в следующей ре-
дакции

1.1 Основное мероприятие "Повышение уровня квалификации сотрудников организаций и учреждений муниципального округа"
Повышение квалификации му-
ниципальных служащих

Отдел организационной
и кадровой работы

Количество муници-
пальных служащих

Единиц 2024 7 30,0 30,0
2025 0 0,0 0,0
2026 0 0,0 0,0
2027 12 48,0 48,0
2028 12 48,0 48,0
2029 12 48,0 48,0
2030 12 48,0 48,0

1.2     Основное мероприятие "Совершенствование предоставления государственных и муниципальных услуг"
Финансовое обеспечение
организации предоставления
государственных и
муниципальных услуг  в
Кирсановском  муниципальном
казенном  учреждении
"Многофункциональный центр
предоставления
государственных и
муниципальных услуг

КМКУ"Многофунк-
циональный центр
предоставления го-
сударственных и му-
ниципальных услуг"

Количество
услуг

Единиц 2024 3097,0 3097,0
2025 500,0 500,0
2026 500,0 500,0
2027 0,0 0,0
2028 0,0 0,0
2029 0,0 0,0
2030 0,0 0,0



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 1311 èþëÿ 2024 ãîäà  

1.3.  в таблице №2 добавить пункты   5, 5.1, 5.1.1  Перечня
мероприятий муниципальной программы Кирсановского муни-

ципального округа Тамбовской области "Экономическое разви-
тие и инновационная экономика" на 2024-2030 годы" изложить  в
следующей редакции:

1.4.  в Паспорте  подпрограммы  "Совершенствование госу-
дарственного и муниципального управления на 2024-2030 годы"

пункт  "Объемы и источники финансирования подпрограммы"
изложить в следующей редакции:

5.Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы муниципальной программы Кирсановского муниципального
округа Тамбовской области

(Окончание. Начало на 11-12 стр.)

5.1. Основное мероприятие "Комплекс процессных мероприятий "Научно-аналитическое, информационно-технологическое и
организационное обеспечение развития проектного управления и программно-целевого планирования"

5.1.1. Поощрение
муниципальных образований
области за достижение
наилучших значений
показателей при реализации
национальных проектов

Финансовое управ-
ление, отдел эконо-
мики, предпринима-
тельства и потреби-
тельского рынка

Количество
поощрений

Единиц 2024 1 1000,0 1000,0

2025
2026
2027

2028

2029
2030

Итого по программе Тыс. руб. 2024 5359,0 1000,0 4359,0
2025 500,0 500,0
2026 500,0 500,0
2027 58,0 58,0
2028 58,0 58,0
2029 58,0 58,0
2030 58,0 58,0

Объемы и источники
финансирования
программы
(подпрограммы)

Годы Из областного бюджета,
тыс. рублей

Из средств бюджета
муниципального округа,
тыс. рублей

Общий объем
финансирования
программы, тыс. рублей

2024 0 3127,0 3127,0
2025 0 500,0 500,0
2026 0 500,0 500,0
2027 0 48,0 48,0
2028 0 48,0 48,0
2029 0 48,0 48,0
2030 0 48,0 48,0
Итого 0 4359,0 4359,0

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Му-
ниципальный вестник Кирсановского муниципального окру-
га".

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на  заместителя главы администрации муници-

пального округа Е.Ю. Шевякову.

Заместитель 
главы администрации
Кирсановского муниципального округа   А.А. ЕВСЮТКИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 651 

О внесении изменений в муниципальную программу 
Кирсановского муниципального округа "Развитие транспортной системы 

и дорожного хозяйства Кирсановского муниципального округа" на 2024-2030 годы
1. Внести в муниципальную программу Кирсановского му-

ниципального округа "Развитие транспортной системы и дорож-
ного хозяйства Кирсановского муниципального округа" на 2024-
2030 годы (далее - программа), утвержденную постановлением
администрации муниципального округа от 17.01.2024 № 52 (с

изменениями от 06.06.2024 № 576) следующие изменения: 
1.1. В паспорте программы раздел "Объемы и источники фи-

нансирования программы" изложить в новой редакции:

(Окончание на 14 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 14 11 èþëÿ  2024 ãîäà 

(Окончание. Начало на 13 стр.)
Объемы и источники

финансирования
Программы

Объем средств на реализацию программы в 2024 - 2030 гг. за счет всех источников         
финансирования - 285 409,4 тыс.руб., в том числе:

Годы Федеральный
бюджет

Бюджет области Бюджет  муници-
пального округа

Внебюджетные
источники

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

Всего

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

52 222,7
114 617,6
56 132,6

0,0
0,0
0,0
0,0

222 972,9

12 010,3
11 026,2
11 027,5

0,0
0,0
0,0
0,0

34 064,0

9 000,0
9 450,0
9 922,5

0,0
0,0
0,0
0,0

28 372,5

1.2. Приложение № 4 к паспорту программы "Перечень ме-
роприятий программы "Развитие транспортной системы и до-
рожного хозяйства Кирсановского муниципального округа" на
2024-2030 годы изложить в новой редакции согласно приложе-
нию №1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-

ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления ос-

тавляю за собой.

Заместитель главы администрации
Кирсановского муниципального округа   А.А. ЕВСЮТКИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа по-
становляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу Кирса-
новского муниципального округа Тамбовской области "Содей-
ствие занятости населения" на 2024-2030 годы, утвержденную
постановлением администрации Кирсановского муниципально-
го округа от 17.01.2024 № 42, изложив в новой редакции соглас-
но приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского района".

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа Е.Ю. Шевякову.

Заместитель главы администрации
Кирсановского муниципального округа   А.А. ЕВСЮТКИН.

В соответствии со статьей 57.3 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом Российской Фе-
дерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», постановлением администрации муници-
пального округа от 24.01.2024 № 80 «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг и Порядка проведения
экспертизы проектов административных регламентов предос-
тавления муниципальных услуг», администрация муниципаль-
ного округа постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана зе-
мельного участка» согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администра-
ции Кирсановского района от 30.06.2017 № 482 «Об утвержде-
нии административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного
участка».

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном сред-
стве массовой информации Кирсановского муниципального ок-
руга «Муниципальный вестник Кирсановского муниципального
округа» и на официальном сайте Кирсановского муниципально-
го округа в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Заместитель главы администрации
Кирсановского муниципального округа   А.А. ЕВСЮТКИН.

* Приложения к постановлению № 651 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

* Приложения к постановлению № 652 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

* Приложения к постановлению № 680 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 652 

О внесении изменений в постановление от 17.01.2024 № 42 "Об утверждении
муниципальной программы Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

"Содействие занятости населения" на 2024-2030 годы"

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 680 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана земельного участка»



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 1511 èþëÿ 2024 ãîäà  

В соответствии со статьей 23 Жилищного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации
от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации ме-
стного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным
законом Российской Федерацииот 27.07.2010 № 210-Ф З "Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных
услуг", постановлением администрации муниципального окру-
гаот 24.01.2024     № 80 "Об утверждении Порядка разработки и
утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг и Порядка проведения экспертизы проек-
тов административных регламентов предоставления муници-
пальных услуг", администрация (наименование муниципально-
го образования) постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Перевод жилого помещения в нежилое
помещение и нежилого помещения в жилое помещение" соглас-
но приложению.

2. Признать утратившим силу постановления:
- администрация Голынщинского сельсовета Кирсановского

района от 25.08.2021 № 84 "Об утверждении административно-
го регламента предоставления муниципальной услуги "Перевод
жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помеще-
ния в жилое помещение";

- администрация Иноковского сельсовета Кирсановского
района от 31.10.2012 № 100 "Об утверждении административно-
го регламента предоставления муниципальной услуги "Перевод
жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помеще-
ния в жилое помещение";

- администрация Калаисского сельсовета Кирсановского
района от 02.04.2012 № 52 "Об утверждении административно-
го регламента предоставления муниципальной услуги "Перевод
жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помеще-
ния в жилое помещение";

- администрация Ковыльского сельсовета Кирсановского
района от 03.09.2021 № 90 "Об утверждении административно-

го регламента предоставления муниципальной услуги "Перевод
жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помеще-
ния в жилое помещение";

- администрация Ленинского сельсовета Кирсановского рай-
она от 23.08.2021 № 44 "Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги "Перевод
жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помеще-
ния в жилое помещение";

- администрация Марьинского сельсовета Кирсановского
района от 10.09.2021 № 47 "Об утверждении административно-
го регламента предоставления муниципальной услуги "Перевод
жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помеще-
ния в жилое помещение";

- администрация Соколовского сельсовета Кирсановского
района от 10.09.2021 № 66 "Об утверждении административно-
го регламента предоставления муниципальной услуги "Перевод
жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помеще-
ния в жилое помещение";

- администрация Уваровщинского сельсовета Кирсановского
района от 26.08.2021 № 110 "Об утверждении административно-
го регламента предоставления муниципальной услуги "Перевод
жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помеще-
ния в жилое помещение".

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном сред-
стве массовой информации Кирсановского муниципального ок-
руга "Муниципальный вестник Кирсановского муниципального
округа" и на официальном сайте Кирсановского муниципально-
го округа в сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Заместитель 
главы администрации
Кирсановского муниципального округа   А.А. ЕВСЮТКИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 681 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
"Перевод жилого помещения в нежилое помещение 

и нежилого помещения в жилое помещение"

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 682 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Перераспределение земель и (или) земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

* Приложения к постановлению № 681 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

В соответствии с Земельным кодеком Российской Федерации
от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом Российской Фе-
дерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», постановлением
администрации муниципального округа от 24.01.2024 № 80 «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения администра-
тивных регламентов предоставления муниципальных услуг и
Порядка проведения экспертизы проектов административных
регламентов предоставления муниципальных услуг» админист-
рация муниципального округа постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) зе-
мельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена, земельных участков, находящихся в муници-
пальной собственности, и земельных участков, находящихся в
частной собственности» согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администра-
ции Кирсановского района от 26.12.2022 № 754 «Об утвержде-
нии административного регламента предоставления муници-

(Окончание на 16 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 16 11 èþëÿ  2024 ãîäà 

пальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных
участков, государственная собственность на которые не разгра-
ничена, земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, и земельных участков, находящихся в частной
собственности».

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном сред-
стве массовой информации Кирсановского муниципального ок-
руга «Муниципальный вестник Кирсановского муниципального

округа» и на официальном сайте Кирсановского муниципально-
го округа в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Заместитель 
главы администрации
Кирсановского муниципального округа   А.А. ЕВСЮТКИН.

(Окончание. Начало на 15 стр.)

* Приложения к постановлению № 682 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

В целях обеспечения доступа граждан, организаций, обще-
ственных объединений к информации о деятельности органов ме-
стного самоуправления Кирсановского муниципального округа в
форме открытых данных, в соответствии со ст. 14 Федерального за-
кона от 09.02.2022 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации
о деятельности государственных органов  и органов местного само-
управления", Постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 №
583 "Об обеспечении доступа к общедоступной информации о де-
ятельности государственных органов и органов местного самоуп-
равления на их официальных сайтах в информационно-телекомму-
никационной сети "Интернет" в форме открытых данных", админи-
страция муниципального округа постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Порядок отнесения информации к общедоступной ин-

формации о деятельности органов местного самоуправления
Кирсановского муниципального округа, размещаемой в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в форме от-
крытых данных согласно приложению № 1;

1.2. Перечень информации о деятельности органов местного

самоуправления Кирсановского муниципального округа, разме-
щаемой в информационно-телекоммуникационной сети "Интер-
нет" в форме открытых данных согласно приложению № 2;

2. Признать утратившим силу постановление администра-
ции района от 05.12.2022 № 728 "Об утверждении Порядка оп-
ределения Перечней информаций о деятельности органов мест-
ного самоуправления Кирсановского района и подведомствен-
ных организаций в информационно-телекоммуникационной се-
ти "Интернет" в форме открытых данных. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете
"Муниципальный вестник Кирсановского муниципального
округа" и официальном сайте администрации муниципального
округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на управляющего делами администрации муниципаль-
ного округа С.В. Ворожищева.

Заместитель главы администрации
Кирсановского муниципального округа   А.А. ЕВСЮТКИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Там-
бовской области, в лице комитета по управлению муниципальным
имуществом, архитектуре и земельным отношениям администра-
ции Кирсановского муниципального округа, в соответствии со ст.
39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает о воз-
можности предварительного согласования предоставления зе-
мельного участка и праве граждан или крестьянских (фермер-
ских) хозяйств, заинтересованных в предоставлении земельного
участка о намерении участвовать в аукционе по продаже земель-
ного участка для индивидуального жилищного строительства. В
течение тридцати дней со дня опубликования и размещения изве-
щения граждане могут подавать заявления о намерении участво-
вать в аукционе по продаже земельных участков: 

- Местоположение: Тамбовская область, Кирсановский рай-
он,  пос. Овсяновская дорога, общей площадью 1000 кв.м., вид
разрешенного использования - для индивидуального жилищного
строительства, категория земель - земли населенных пунктов;

Заявления принимаются в письменном виде, при личном об-
ращении или посредством почтового отправления по адресу:
393360, Тамбовская область, г. Кирсанов, ул. Советская, 25, так-

же в виде электронного документа посредством электронной по-
чты (подписываются электронной подписью заявителя) по адре-
су: im@r37.tambov.gov.ru   в течение 30 дней со дня публикации
извещения.

Дата и время начала приема заявок - 11.07.2024 г. с 00.00
час.

Дата и время окончания приема заявок - 12.08.2024 г. до
00.00 час.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка и
подать заявление можно в комитете по управлению муниципаль-
ным имуществом, архитектуре и земельным отношениям адми-
нистрации Кирсановского района по адресу: Тамбовская об-
ласть, г. Кирсанов, ул. Советская, 25, каб. 20, в рабочие дни с
8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 час. 

Контактный телефон: 8(47537)3-40-84.
Данное извещение размещено на официальном сайте торгов

www.torgi.gov.ru на сайте Муниципального образования Кирса-
новского муниципального  округа https://r37.tmbreg.ru/ и опубли-
ковано в печатном средстве массовой информации в  газете  "Му-
ниципальный  вестник  Кирсановского муниципального округа".

Утверждено:
Заместитель главы администрации муниципального округа 

_________________ А.А.Евсюткин
Извещение

* Приложения к постановлению № 695 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.07.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 695 

Об утверждении Порядка отнесения информации к общедоступной информации 
и Перечня информации о деятельности органов местного самоуправления 

Кирсановского муниципального округа, размещаемой 
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в форме открытых данных



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 1711 èþëÿ 2024 ãîäà  

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением от 09.07.2024 №708 о назначении общественных обсуждений по проектам межевания терри-
тории земельного участка, расположенного по адресам: Российская Федерация, Тамбовская область, Кирсановский муниципальной
округ, п. Тоновка, в юго-восточной части кадастрового квартала 68:06:1006008, Российская Федерация, Тамбовская область, Кирса-
новский  район, территория "Память Кирова", Российская Федерация, Тамбовская область, Кирсановский муниципальный округ в
1000 м. на северо-восток от с. Малая Уваровщина.

информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях, перечень информационных материалов к такому проекту
проводятся общественные обсуждения с 11.07.2024 г. до 05.08.2024 г. в административном здании,  расположенном по адресу:

Тамбовская область, Кирсановский район, п. Овсяновская дорога д. 115Б.
Организатором общественных обсуждений является администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской облас-

ти
указывается организатор общественных обсуждений в соответствии с разделом II настоящего Положения

Проект и информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на экспозиции.
Экспозиция проекта проходит:
в административном здании,  расположенном по адресу: Тамбовская область, Кирсановский район, п. Овсяновская дорога,

д. 115Б  с 11.07.2024 г. до 05.08.2024 
Часы работы экспозиции: с 8-00 по 16-00 часов. В часы работы экспозиции проводятся консультации  по теме общественных об-

суждений, распространяются информационные материалы по проекту.
Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать:
- посредством записи в Книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции проекта, под-

лежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 
Проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте по следующему адресу: https://kirsanovskij-

r68.gosweb.gosuslugi.ru/
Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при на-

личии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный ре-
гистрационный номер (ОГРН), место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих та-
кие сведения. 

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) располо-
женных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального
строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, по-
мещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимо-
сти и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

Не требуется предоставление указанных выше документов, подтверждающих сведения об участниках общественных обсужде-
ний (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес местожительства (регистрации) - для физических лиц; наимено-
вание, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц), если данными лица-
ми вносятся предложения и замечания, касающееся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, посред-
ством Единого портала государственных и муниципальных услуг (ЕПГУ) (при условии, что эти сведения содержатся в ЕПГУ).

Предложения и замечания от участков общественных обсуждений не рассматриваются в случае выявления факта представления
участником общественных обсуждений недостоверных сведений.

За предоставлением муниципальных услуг  городских и му-
ниципальных округов Тамбовской области  по перечню, утвер-
жденному постановлением Правительства Тамбовской области
от 03.05.2023 № 353, можно обратиться в многофункциональные
центры предоставления государственных и муниципальных ус-
луг Тамбовской области  (МФЦ), которые работают по принци-
пу «одного окна» и значительно упрощают получение муници-
пальных услуг для граждан. 

Обращение за предоставлением услуг в МФЦ имеет   ряд
преимуществ:

1. Удобное расположение.
Большинство офисов  МФЦ располагаются в шаговой до-

ступности от остановки общественного транспорта.
2. Удобный график работы.
МФЦ в крупных муниципальных образованиях Тамбовской

области работают 6 дней в неделю, включая субботу, что особен-
но важно для граждан, работающих по графику стандартной
трудовой недели.

3. Работа по принципу «одного окна».
Гражданам не нужно ходить по разным инстанциям и ведом-

ствам, подать и получить документы можно в одном месте.
МФЦ дает возможность одновременного  получения  нескольких
услуг.

4. Без переплаты посредникам.

Граждане могут самостоятельно (без привлечения посредни-
ков) в короткие сроки гарантированно получить необходимые
услуги.

5. Оперативная помощь консультантов.
Для удобства граждан в офисах МФЦ работают консультан-

ты, которые всегда готовы ответить на возникающие вопросы по
муниципальным услугам, предоставление которых организова-
но в МФЦ.

6. Комфортные условия.
В офисах МФЦ созданы все необходимые условия для удоб-

ства посетителей, в том числе комфортные места ожидания, ос-
нащенные системами кондиционирования, терминалы для опла-
ты государственной пошлины или иной платы за предоставле-
ние услуг, в т.ч. в «окнах» МФЦ, функционирует сервис элек-
тронная очередь, созданы условия для приема людей с ограни-
ченными возможностями. Около зданий, где размещаются офи-
сы МФЦ, имеются парковочные площадки для автомобилей.

7. Отсутствие риска  коррупции.
При предоставлении необходимых услуг  исключается вза-

имодействие  должностных лиц и заявителей.
8. Обратная связь.
Гражданам предоставляется возможность оценить качество

предоставления услуг.

Информация 
о преимуществах получения муниципальных  услуг в многофункциональных центрах

предоставления государственных и  муниципальных услуг Тамбовской области

(Окончание на 18 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 18 11 èþëÿ  2024 ãîäà 

9. Помощь в получении муниципальных услуг в элек-
тронном виде на Госуслугах.

В МФЦ функционируют секторы пользовательского сопро-
вождения (СПС МФЦ) – это специально оборудованные рабочие
места, состоящие из персонального компьютера, сканирующего
и печатающего устройства, предназначенные для самостоятель-
ного получения заявителями в электронном виде муниципаль-
ных услуг, предоставление которых организовано в МФЦ, при

консультационной и организационно-технической поддержке
сотрудников МФЦ. Получать услуги в СПС МФЦ удобно: быст-
ро, бесплатно, без талона и предварительной записи. Для подачи
документов через Госуслуги необходимо иметь подтвержденную
учетную запись.

Ознакомиться с информацией о режиме работы МФЦ облас-
ти, порядке обслуживания посетителей, готовности документов,
порядке получения муниципальных услуг, а также предвари-
тельно записаться на прием в  МФЦ  можно на  портале сети
МФЦ Тамбовской области (https://mfc.tmbreg.ru).

(Окончание. Начало на 17 стр.)

Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê 
Êèðñàíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 
УЧРЕДИТЕЛИ: Совет депутатов Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области; 
администрация Кирсановского муниципального 
округа Тамбовской области 

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация  Кирса-
новского муниципального округа Там-
бовской области 

АДРЕС РЕДАКЦИИ/ИЗДАТЕЛЯ:
393360, Тамбовская область, г. Кирсанов, 
ул.  Советская, 29, тел. 8 (47537) 3-50-26
E-mail: post@r37.tambov.gov.ru

Возрастная 
категория 12+

Периодичность
издания: 

два раза в месяц

Подписано в печать: 11.07.2024 г.
Дата выхода: 11.07.2024 г

Распространяется бесплатно
Тираж 100 экземпляров

РЕДАКТОР
Сергей Владимирович

ВОРОЖИЩЕВ

12+


